PREGÃO Nº. 028/2017.
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO

DE PREÇOS Nº. 214/2017.

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA
AQUISIÇÃO DE MATERIAL MÉDICO HOS-
PITALAR.
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL.
FORNECEDOR: CIRURGICA BEZER-
RA DISTRIBUIDORA LTDA - CNPJ:
02.800.122/0001-98. ENDEREÇO: RUA SÃO
JOSÉ, Nº. 1523, DIX-SEPT ROSADO, NATAL/
RN, CEP: 59031-630. ITENS VENCIDOS: 02 -
R$ 3,700, 05 - R$ 0,050, 07 - R$ 0,050, 08 - R$
0,050, 11 - R$ 4,750, 12 - R$ 3,600, 15 - R$
6,690, 30 - R$ 2,900, 31 - R$ 4,400, 37 - R$
65,000, 38 - R$ 0,240, 39 - R$ 12,700, 41 - R$
5,000, 70 - R$ 6,140, 77 - R$ 18,700, 78 - R$
18,700, 85 - R$ 14,000, 88 - R$ 13,700, 103
- R$ 0,290, 104 - R$ 0,240, 109 - R$ 0,110,
111 - R$ 0,210, 112 - R$ 0,110, 116 - R$ 0,490,
117 - R$ 0,510, 118 - R$ 0,570, 119 - R$ 0,590,
120 - R$ 0,680, 121 - R$ 0,440, 122 - R$ 0,470,
123 - R$ 25,500, 124 - R$ 23,000, 126 - R$
24,000, 127 - R$ 22,900, 130 - R$ 24,000, 132
- R$ 0,480, 134 - R$ 0,560, 137 - R$ 0,720,
138 - R$ 0,440, 139 - R$ 0,440, 140 - R$ 0,470,
145 - R$ 5,300, 146 - R$ 5,300, 147 - R$ 6,700,
148 - R$ 6,500, 149 - R$ 4,350, 150 - R$ 4,300,
151 - R$ 4,650, 152 - R$ 4,800, 153 - R$ 5,000,
164 - R$ 16,800. REPRESENTANTE LEGAL:
MARCOS ANTONIO FRANÇA DA SILVA.
REPRESENTANTE DO MUNICÍPIO: SILVA-
NA COSME PEREIRA - GESTORA DO FUN-
DO MUNICIPAL DE SAÚDE.
......................................................................

EXTRATO DO CONTRATO

CONTRATANTE: FUNDO MUNCIPAL DE
ASSISTÊNCIA SOCIAL. CONTRATADA: M.
TEIXEIRA DE BRITO - ME. OBJETO: CON-
TRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA
NA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE SEGU-
RANÇA ELETRÔNICA COM MONITORA-
MENTO 24 (VINTE E QUATRO) HORAS,
VISANDO GARANTIR A MANUTENÇÃO E
GUARDA DO PATRIMÔNIO PÚBLICO MU-
NICIPAL. VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES.
VALOR GLOBAL: R$ 118.592,53. PROCESSO
LICITATÓRIO Nº 007/2016. MODALIDADE:
PREGÃO PRESENCIAL. ANDRÉA CARLA
FERREIRA DA SILVA BEZERRA - GESTORA
DO FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA
SOCIAL P/ CONTRATANTE. MARCILIO
MACEDO DA SILVA P/ CONTRATADO.
......................................................................

EXTRATO DO CONTRATO
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE

SAÚDE. CONTRATADA: M. TEIXEIRA DE
BRITO - ME. OBJETO: CONTRATAÇÃO
DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA EXE-
CUÇÃO DE SERVIÇOS DE SEGURANÇA
ELETRÔNICA COM MONITORAMENTO 24
(VINTE E QUATRO) HORAS, VISANDO GA-
RANTIR A MANUTENÇÃO E GUARDA DO
PATRIMÔNIO PÚBLICO MUNICIPAL. VI-
GÊNCIA: 12 (DOZE) MESES. VALOR GLO-
BAL: R$ 106.879,18. PROCESSO LICITATÓ-
RIO Nº 007/2016. MODALIDADE: PREGÃO
PRESENCIAL. SILVANA COSME PEREIRA
– GESTORA DO FUNDO MUNICIPAL DE
SAÚDE P/ CONTRATANTE. MARCILIO MA-
CEDO DA SILVA P/ CONTRATADO.
.......................................................................

EXTRATO DO CONTRATO

CONTRATANTE: MUNICIPIO DE MACAI-
BA ATRAVES DA SECRETARIA MUNICIPAL
DE INFRAESTRUTURA. CONTRATADA: M.
TEIXEIRA DE BRITO - ME. OBJETO: CON-
TRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA
NA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE SEGU-
RANÇA ELETRÔNICA COM MONITORA-
MENTO 24 (VINTE E QUATRO) HORAS,
VISANDO GARANTIR A MANUTENÇÃO E
GUARDA DO PATRIMÔNIO PÚBLICO MU-
NICIPAL. VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES.
VALOR GLOBAL: R$ 18.610,67. PROCESSO
LICITATÓRIO Nº 007/2016. MODALIDADE:
PREGÃO PRESENCIAL. RAWPLACIDO SA-
RAIVA MAIA – SECRETÁRIO MUNICIPAL
DE INFRAESTRUTURA P/ CONTRATANTE.
MARCILIO MACEDO DA SILVA P/ CON-
TRATADO.
......................................................................

EXTRATO DO CONTRATO

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE MACAÍ-
BA. CONTRATADA: M. TEIXEIRA DE BRI-
TO - ME. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EM-
PRESA ESPECIALIZADA NA EXECUÇÃO
DE SERVIÇOS DE SEGURANÇA ELETRÔNI-
CA COM MONITORAMENTO 24 (VINTE E
QUATRO) HORAS, VISANDO GARANTIR
A MANUTENÇÃO E GUARDA DO PATRI-
MÔNIO PÚBLICO MUNICIPAL. VIGÊN-
CIA: 12 (DOZE) MESES. VALOR GLOBAL:
R$ 40.319,85. PROCESSO LICITATÓRIO Nº
007/2016. MODALIDADE: PREGÃO PRE-
SENCIAL. FERNANDO CUNHA LIMA BE-
ZERRA – PREFEITO CONSTITUCIONAL P/
CONTRATANTE. MARCILIO MACEDO DA
SILVA P/ CONTRATADO.
......................................................................

EXTRATO DO CONTRATO

CONTRATANTE: INSTITUTO DE PREVI-
DÊNCIA DOS SERVIDORES DO MUNICÍPIO

DE MACAÍBA – MACAÍBA / PREV. CON-
TRATADA: M. TEIXEIRA DE BRITO - ME.
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRE-
SA ESPECIALIZADA NA EXECUÇÃO DE
SERVIÇOS DE SEGURANÇA ELETRÔNI-
CA COM MONITORAMENTO 24 (VINTE E
QUATRO) HORAS, VISANDO GARANTIR
A MANUTENÇÃO E GUARDA DO PATRI-
MÔNIO PÚBLICO MUNICIPAL. VIGÊN-
CIA: 12 (DOZE) MESES. VALOR GLOBAL:
R$ 6.327,64. PROCESSO LICITATÓRIO Nº
007/2016. MODALIDADE: PREGÃO PRE-
SENCIAL. AUDREY SUELEN BRITO MILA
– DIRETORA PRESIDENTE DO INSTITUTO
DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES P/
CONTRATANTE. MARCILIO MACEDO DA
SILVA P/ CONTRATADO.
......................................................................

EXTRATO DO CONTRATO

CONTRATANTE: MUNICIPIO DE MACAIBA
ATRAVES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE
MEIO AMBIENTE E URBANISMO. CON-
TRATADA: M. TEIXEIRA DE BRITO - ME.
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ES-
PECIALIZADA NA EXECUÇÃO DE SERVI-
ÇOS DE SEGURANÇA ELETRÔNICA COM
MONITORAMENTO 24 (VINTE E QUATRO)
HORAS, VISANDO GARANTIR A MANU-
TENÇÃO E GUARDA DO PATRIMÔNIO PÚ-
BLICO MUNICIPAL. VIGÊNCIA: 12 (DOZE)
MESES. VALOR GLOBAL: R$ 8.591,35. PRO-
CESSO LICITATÓRIO Nº 007/2016. MODA-
LIDADE: PREGÃO PRESENCIAL. JOACY
CARLOS PEREIRA DE ASSIS – SECRETÁ-
RIO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE E
URBANISMO P/ CONTRATANTE. MARCI-
LIO MACEDO DA SILVA P/ CONTRATADO.
......................................................................

EXTRATO DO CONTRATO

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE MACAÍBA
ATRAVES DA SECRETARIA MUNCIPAL DE
EDUCAÇÃO. CONTRATADA: M. TEIXEIRA
DE BRITO - ME. OBJETO: CONTRATAÇÃO
DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA EXE-
CUÇÃO DE SERVIÇOS DE SEGURANÇA
ELETRÔNICA COM MONITORAMENTO 24
(VINTE E QUATRO) HORAS, VISANDO GA-
RANTIR A MANUTENÇÃO E GUARDA DO
PATRIMÔNIO PÚBLICO MUNICIPAL. VI-
GÊNCIA: 12 (DOZE) MESES. VALOR GLO-
BAL: R$ 118.592,53. PROCESSO LICITATÓ-
RIO Nº 007/2016. MODALIDADE: PREGÃO
PRESENCIAL. DOMINGOS SÁVIO SILVA
DE OLIVEIRA – SECRETÁRIO MUNICIPAL
DE EDUCAÇÃO P/ CONTRATANTE. MAR-
CILIO MACEDO DA SILVA P/ CONTRATA-
DO.

ATOS OFICIAIS DO PODER EXECUTIVO

PODER EXECUTIVO
FERNANDO CUNHA LIMA BEZERRA  – Prefeito Municipal

AURI ALAÉCIO SIMPLÍCIO – Vice-Prefeito

ANO VIII – N° 1264 - Edição extraordinária - Macaíba-RN, quinta-feira, 01 de junho de 2017

EXTRATOS

ANO VIII – N° 1264 - Edição extraordinária - Macaíba-RN, quinta-feira, 01 de junho de 20172

PROCESSO LICITATÓRIO Nº. 014/2017

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS NA CON-
TRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA
NA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE POSTO DE
VIGILÂNCIA HUMANA ARMADA PARA UNI-
DADE DE PRONTO ATENDIMENTO ALUÍZIO
ALVES – UPA, NO MUNICÍPIO DE MACAÍBA.
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL.

RESULTADO
O PREGOEIRO DO MUNICÍPIO DE MACAÍBA/
RN, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS,
TORNA PÚBLICO O RESULTADO DO PROCES-
SO EM COMENTO. EMPRESA VENCEDORA
E HABILITADA INTERFORT SEGURANÇA
DE VALORES LTDA - CNPJ 04.008.185/0001-
31 – R$ 473.820,00. MACAÍBA/RN, 01/06/2017.
FRANCISCO DE ASSIS DA SILVA. PREGOEIRO
/ PMM.
...................................................................................

PROCESSO LICITATÓRIO Nº. 016/2017

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA CON-
TRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA
NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TERCEIRIZA-
DOS DE PESSOAL – VIGIA DESARMADO.
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL.

RESULTADO
O PREGOEIRO DO MUNICÍPIO DE MACAÍBA/
RN, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS,
TORNA PÚBLICO O RESULTADO DO PROCES-
SO EM COMENTO. EMPRESA VENCEDORA
E HABILITADA INTERFORT SEGURANÇA
DE VALORES LTDA - CNPJ 04.008.185/0001-31
– R$ 4.479.476,64. MACAÍBA/RN, 01/06/2017.
FRANCISCO DE ASSIS DA SILVA. PREGOEIRO
/ PMM.
...................................................................................

PROCESSO LICITATORIO Nº. 031/2017

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA CON-
TRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA
EM SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVEN-
TIVA E CORRETIVA DE AR-CONDICIONADOS
COM REPOSIÇÃO DE PEÇAS.
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL

RESULTADO
O PREGOEIRO DO MUNICÍPIO DE MACAÍBA/
RN, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS,
TORNA PÚBLICO O RESULTADO DO PROCES-
SO EM COMENTO. EMPRESA VENCEDORA
E HABILITADA NORDESTE REFRIGERAÇÃO
LTDA ME / 08.251.530/0001-14 – R$ 1.105.685,20.
MACAÍBA/RN, 01/06/2017. FRANCISCO DE AS-
SIS DA SILVA. PREGOEIRO / PMM.

PROCESSO DE DESPESA Nº. 1.039/2017
PROCESSO LICITATORIO Nº. 028/2017

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUI-
SIÇÃO DE MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR.
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL

ATO DE ADJUDICAÇÃO

CONSIDERANDO, O RESULTADO DO PROCE-
DIMENTO DE LICITAÇÃO, EM TELA, CONFI-
GURADO NA ATA QUE INTEGRA OS AUTOS
DESTE CERTAME.

CONSIDERANDO, QUE APÓS OS LANCES E
NEGOCIAÇÕES DIRETAS COM ESSE PRE-
GOEIRO, FOI CONSEGUIDO VALOR DE ACOR-
DO COM A PRATICA NO MERCADO LOCAL.

CONSIDERANDO, QUE NÃO HOUVE QUAL-
QUER MANIFESTAÇÃO NO QUE CONCERNE
A INTERPOSIÇÃO DE RECURSOS, QUANTO
AO CREDENCIAMENTO, FASE DE PROPOSTA
E DOCUMENTAÇÃO DE HABILITAÇÃO, ES-
TANDO, PORTANTO, PRECLUSO O DIREITO
DE INTERPOSIÇÃO DE RECURSO PELO LICI-
TANTE.

CONSIDERANDO, FINALMENTE O QUE PRE-
CONIZADO O INCISO XX, DO ARTIGO 4º, DA
LEI FEDERAL Nº. 10.520/2002.

ADJUDICO O PRESENTE PROCEDIMENTO EM
FAVOR DAS LICITANTES:
CIRUFARMA COMERCIAL LTDA - CNPJ:
40.787.152/0001-09, SAIU VENCEDORA NOS
ITENS: 108 - R$ 0,170 E 113 - R$ 0,130.; CI-
RURGICA BEZERRA DISTRIBUIDORA LTDA
- CNPJ: 02.800.122/0001-98, SAIU VENCEDO-
RA NOS ITENS: 63 - R$ 5,980, 64 - R$ 0,940,
75 - R$ 18,960, 76 - R$ 18,960, 105 - R$ 0,210,
110 - R$ 0,160, 115 - R$ 54,000, 133 - R$ 0,510
E 135 - R$ 0,590.; CRM COMERCIAL LTDA ME
- CNPJ: 04.679.119/0001-93, SAIU VENCEDORA
NOS ITENS: 26 - R$ 2,600 E 163 - R$ 6,000.; E,
NACIONAL COMERCIO E REPRESENTAÇÃO
LTDA - CNPJ: 18.588.224/0001-21, SAIU VEN-
CEDORA NO ITEM: 90 - R$ 5,000.
ENCAMINHO O PROCESSO A GESTORA DO
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE PARA DELI-
BERAÇÃO SUPERIOR.

MACAÍBA/RN, 31 DE MAIO DE 2017.

FRANCISCO DE ASSIS DA SILVA
PREGOEIRO / PMM

...................................................................................
PROCESSO DE DESPESA Nº. 1.039/2017
PROCESSO LICITATORIO Nº. 028/2017

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUI-
SIÇÃO DE MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR.
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL

ATO DE HOMOLOGAÇÃO
CONSIDERANDO, A ANÁLISE DO PROCESSO
EM COMENTO.
CONSIDERANDO, OS ATOS PRATICADOS
PELO PREGOEIRO DO MUNICÍPIO, CONJUN-
TAMENTE COM A EQUIPE DE APOIO, INCLU-
SIVE A EXPEDIÇÃO DO ATO ADJUDICATÓ-
RIO.
CONSIDERANDO, QUE APÓS OS LANCES E
NEGOCIAÇÃO DIRETA COM ESSE PREGOEI-
RO, FOI CONSEGUIDO VALOR DE ACORDO
COM A PRÁTICA DO MERCADO LOCAL, CON-
FORME PESQUISA MERCADOLÓGICA.
CONSIDERANDO, O RESULTADO DO PROCE-
DIMENTO DE LICITAÇÃO, EM TELA, CONFI-
GURADO NA ATA QUE INTEGRA OS AUTOS
DESTE CERTAME.
CONSIDERANDO, QUE NÃO HOUVE QUAL-
QUER MANIFESTAÇÃO NO QUE CONCERNE
A INTERPOSIÇÃO DE RECURSOS, QUANTO
AO CREDENCIAMENTO, FASE DE PROPOSTA
FINANCEIRA E NA FASE HABILITATORIA.
CONSIDERANDO, FINALMENTE O QUE PRE-
CONIZA O INCISO XXII, DO ARTIGO 4º, DA
LEI FEDERAL N°. 10.520/2002.
HOMOLOGO O PROCEDIMENTO EM FAVOR
DAS LICITANTES:

CIRUFARMA COMERCIAL LTDA - CNPJ:
40.787.152/0001-09, SAIU VENCEDORA NOS
ITENS: 108 - R$ 0,170 E 113 - R$ 0,130.;

CIRURGICA BEZERRA DISTRIBUIDORA LTDA
- CNPJ: 02.800.122/0001-98, SAIU VENCEDORA
NOS ITENS: 63 - R$ 5,980, 64 - R$ 0,940, 75 - R$
18,960, 76 - R$ 18,960, 105 - R$ 0,210, 110 - R$
0,160, 115 - R$ 54,000, 133 - R$ 0,510 E 135 - R$
0,590.;

CRM COMERCIAL LTDA ME - CNPJ:
04.679.119/0001-93, SAIU VENCEDORA NOS
ITENS: 26 - R$ 2,600 E 163 - R$ 6,000.; E,

NACIONAL COMERCIO E REPRESENTAÇÃO
LTDA - CNPJ: 18.588.224/0001-21, SAIU VEN-
CEDORA NO ITEM: 90 - R$ 5,000.

CONVOQUEM-SE AS EMPRESAS ACIMA
MENCIONADAS PARA A ASSINATURA DA
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS.

MACAÍBA/RN, 01 DE JUNHO DE 2017.

SILVANA COSME PEREIRA
GESTORA DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

DE MACAÍBA

EXPEDIENTE

O Boletim Oficial do Município de Macaíba (Lei Nº 1478/2010) é uma publicação da Prefeitura Municipal de Macaíba
Site: www.prefeiturademacaiba.com.br

Jornalista responsável:
Sérgio Silva do Nascimento Reg. Prof. 001777-RN

Edição, Diagramação e Distribuição:
ASSECOM - Assessoria de Comunicação de Macaíba Email: assecom@prefeiturademacaiba.com.br

RESULTADOS TERMOS

ANO VIII – N° 1264 - Edição extraordinária - Macaíba-RN, quinta-feira, 01 de junho de 2017 3

www.prefeiturademacaiba.com.br

NESTA EDIÇÃO NÃO OUVE ATOS OFICIAIS DO PODER LEGISLATIVO

PODER LEGISLATIVO

Gelson Lima da Costa Neto
Presidente
Silvan de Freitas Bezerra
Vice-Presidente
Antonio França Sobrinho
1º Secretário
Maria do Socorro de Araújo Carvalho
2º Secretário

Ana Catarina Silva Borges Derio
Denilson Costa Gadelha
Edivaldo Emídio da Silva Júnior
Edma de Araújo Dantas Maia
Igor Augusto Fernandes Targino

Ismarleide Fernandes Duarte
João Maria de Medeiros
José da Cunha Bezerra Macedo
José França Soares Neto
Marijara Luz Ribeiro Chaves
Rita de Cássia de Oliveira Pereira
.............................................................

PODER JUDICIÁRIO

1ª Vara Cível da Comarca de
Macaíba/RN
Dra. Luiza Cavalcante Passos Frye
Peixoto
Secretaria 3271-3253

2ª Vara da Família da Comarca de
Macaíba/RN
Dra. Viviane Xavier Urbana
Secretaria 3271-3797

Vara Criminal
Dr. Felipe Luiz Machado Barros
Secretaria 3271-5074

Juizado Especial Cívil e Criminal
Dra. Lilian Rejane da Silva
Secretaria 3271-5076

MINISTÉRIO PÚBLICO

1ª Promotoria
Dra. Patrícia Albino Galvão Pontes
3271-6841

2ª Promotoria
Dr. Morton Luiz Faria de Medeiros

3ª Promotoria
Dra. Rachel Medeiros Germano

4ª Promotoria
Dra. Danielle de Carvalho Fernandes